t^ir'!iÇêf

v

pRocESSO DE ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREçOS N 0 004/2023 SEFIN

ORGÃO GERENCTADOR: SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICIPIO DE CRATEUS - CE

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N' OO4/2022 SESFÚSRP

ATAS DE REGISTRO DE PREçOS No:012/2022ISRP

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DO PIÁNEJAMENTO E GESTÃO DAS

FrNANÇAS DO MUNICíP|O DE CRATEUS - CE.

DECLARAçÃO DE ADESÃO DE REGISTRO DE PREçOS N0 004/2023 SEFIN

O presidente da comissão de licitação do Municipio de Crateús, no uso de suas atribuiçoes

legais e considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de Adesão a Ata de

Registro de Preç0, vem ennitir a presente declaração de Adesão a Ata de Registro de Preços N0

O12]2O22|SRP, oriunda do Pregão Eletrônico N" 00412022 SESI/SRP gerenciada pela Secretaria da

Saúde Município de Crateús - Ce, fundamentada pelo Art. 15 da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores, para a AQUtS|ÇÔES DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS DO MUNICíPIO DE CRATEUS -
CE,

O valor Global para a aquisição acima descrita importa na quantia e de R$ 133.865,40 (cento e

trinta e três mil oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos), da empresa ANTONIO

ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME inscrita no CNPJ sob o no . 10.421.82810001-77

Assim, nos termos do parágrafo único, do art. 26 da lei 8.666/93, o Presidente da Comissão de

Licitação vem comunicar ao Ordenador de despesas da Secretaria do Planejamento e Gestão das

Finanças deste município, da presente declaraçã0, para que proceda se de acordo, a devida ratificaçã0.

Crateús - Ce, 10 de fevereiro de2023

ANTÔNO
Presidente da

VES JÚNPR
de Licitação

MUNICfPIO
VERDE

PREFEITURA OE

§-r§iÇê§
.É >-tr - tor.Fazerdo t{ai§ ?oÍ Você

TERMO DE RATIFICAçÃO

Oordenador de Despesas da Secretariado Planejamento e Gestão das Finanças

do Município de Crateris, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que

determina o parágrafo único do artigo 26 dalei8.666/93 e suas alterações posteriores,

considerando o que consta do presente processo administrativo de Adesão ao Registro

de Preços - Carona - ne}04/2023 SEFIN, vem RATIFICAR a declaração de Adesão de

Registro de preços para a AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS

D0 MUNICÍpIO OU CRATEÚS - CE, conforme relação que consta nos autos deste

processo, determinando que se proceda a devida publicidade do mesmo.

Crateús - Ce, L3 de fevereiro de 2023

avi
Ordenador de Despesas da Secretaria to e Gestão das Finanças

tctPto
VERDE

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO A ADESÃO DA ATA DE REG

PREçOS - CARONA - N0 004/2023 sEFlN.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Crateús, em cumprimento à

ratificação procedida pelaOrdenador de Despesas da Secretaria do Planejamento e Gestão das

Finanças, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão a Ata de Registro de Preços -
CARONA no 00412023 SEFIN, a seguir,

OBJETO:AQUISIÇÔES DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS DO MUNICíPIO DE

CRATEUS - CE.,

FAVORECIDAS:ANTONl0 ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME com um valor global

de R$ 133.8ô5,40 (cento e trinta e três mil oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta

centavos),

VALOR GLOBAL: R$ 133,865,40 (cento e trinta e três mil oitocentos e sessenta e cinco reais e

quarenta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15 da Lei N0 8.666/93 e suas alterações posteriores

Declaração de processo de adesão a ata de registro de preços emitida pelo Presidente da

Comissão de Licitação e ratificada pelaOrdenador de Despesas da Secretaria do Planejamento e

Gestão das Finanças Sr, Davi Bezerra de Oliveira.

Crateús - Ce, 13 de fevereiro de 2023,

ANTÔNIO F S JUNIOR

Presidente da C te de Licitação

MUNICIPIO
VERDE

PRTFEITURA DE

Iazendo Mais Pot Vocà

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO Ng ADESÃO DE RE

DE PREÇOS

Certificamos para os devidos fins que o extrato de ratificação, referente ao

processo administrativo de adesão - Carona ne 004/2023 SEFIN visando a ADESÃO DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Na 012/2022/SRP, oriunda do Pregão Eletrônico ne

00412022 SESA/SRP, para a AQUTSIÇÕES pg GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, foi afixado no dia 13 de fevereiro de2023,no flanelógrafo
desta Prefeitura Município, conforme estabelece a Lei OrganicaMunicipal,Caput II, Art.
93 e a legislação em vigor.

Crateús - Ce, L3 de fevereiro de2023

cJr
de

Ordenador de Despesas da Secretaria e Gestão das Finanças